diligenter inspectis deposilionibus testium tam pro domino rege quam ex parte monaslcrii o

productorum, dictum monasterium resliluimus ad eam possessionem vel quasi percipiendi

copos et pogesias pro mensuragio salis in villa praxlicta, in qua erat tempore spoliationis

praidictœ. Declaramus etiam sal libère possc transire per villam prœdictam, sicut eral consne-

tum, ita tanien quod sal quod exinde extrahetur dort'eratur per vias superlus annolatas. Et

mandamus quod contra boc pra-fatum monasterium nullatenus molcslctur, salva domino ii

régi leuda sua sive pedagio quod consuevit recipi extra villam de Caunis, sicul diu rxtilit

consuetum, et totum salinum de Caunis remancbit domino régi in perpetuum, sicut supe-

rius est expressura. Datum anno Domini millcsimo ducentesimo sexagesimo secundo, mense

maio.

89. ABBAS ET CONVENTUS CAUNENSIS. I

P. ig'i. Nobdi viro, de, ul supra. Abbas et conventus Caunensis petunt dominium quarumdam

possesssionum quœ sunt in tcrminio de Onliono^, in Ioco qui dlcilur Cels, qiio domiuio

dominus Hugo de Arsicio, tune senescallus, dictum monasterium spoliavit. Item potnnl

quemdam mansum ad dictum monasterium spectantem in villa de Asellano*^, occupatuin

injuste perballivos domini régis. Item petunt (piemdam campum in lerminio deTrausano, j

in riparia Argenti Duplicis, et aquani et besale cujusdam molendini, quod est in lerminio

de Trausano, in riparia Argenli Diqilicis', et usaticum duodecim denariorum quod liabeliat

monasterium prœdictum in horto qui fuit liernardi Calveti de Petriaco*, qu;p omnia ad dic-

tum monasterium pertinebant, et eis ballivi domini régis dictum monasterium spoliarunl. Et

quoniam per inquisitionem invenimus quod totum lerminium de SancloCelso, sicut dividil k

' Edit. apud Mahul, Cartulaire de Carcassonnc , IV, ' lîajjiioles , Aude , c°° Conques.

89. ' Pont-d'Ognon (Cassini), jiij^la Honi|i9, Aude, c°°

'' Caunes, Aude, c" Peyriac-Mincrvois. Lczipnan.
' Villerenibcrt , Aude, c"" Peyriac - Minervois , c" " Azitle, Aude, c" Peyriac-Minen ois.

Caunes. — Cabrespiue, Aude. c°° Pcyriac-Miiiervois. — ' L'Argent-Double, rivuhis in U-rritarlo Traiisuni, ho/lie

Pradeiles-Cabardès, Aude, c°° Mas-Cabardès. — Haut- Trausse , Aude , c°" Peyriac-Minervois.

poul, Tarn, c"" et c'" Mazamet. ' Peyriac-Minervois , Aude, arr. Carcassonnc.
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A via recta qiia ilur de Lavinaiia' usque ad ecclesiam Sancti Celsi, et inde ultra per serram
usque ad viam inferiorem qiiœ tendit de Lavinaiia ad nivum^ tolum versus altanum et

versus stagnum, cum ipso stagiio et piano de stagno, est de dominio de Lavinaria, et ita

tenuerunt domini de Lavinaria ante adventum crucesignatorum , postea cornes Montis
Fortis vel alius pro eo, et dominus rex postquam venit ad Avinionem; nec invenimus

B pro monasterio nisi dationoni in einphiteosim terrarum prœdiclarum, reteuta nona parte

friicliuim monasterio Caunensi, qiiani haljuerunt duobus annis per collusionem cuiusdam
hallivi, qui suslinuit quod dicti monaclii ibi reciperent seignorivum; idée, quia validiores

invenimus probaliones domini régis quam monasterii Caunensis, item quia mansum petitum

a monasterio tonuit Piicbardis mulier ante adventum crucesignatorum, quae manifeste et pu-
c blice se bœreticam ostendebat et pro liœretica liabebatur, idcirco dominum regem, quantum
ad mansum et possessiones prœdictas, a petitione dictorum aljbatis et conventus, quantum
ad causam possessionis atlinet, duximus absolvendum. Quantum vero ad campiuii petitum

in terminio de Trausano, quia probatum invenimus quod terrain qua est salicetum domini
régis abstulerunl curiales doniini régis Bernardo Isarni, et aliam partem ejusdem terrœquam

D possidcbat, idem Bernardus tenet modo camerarius Caunensis, et quod de tota terra dabatur

tasqua monasterio, idcirco mandamus de dimidia tasqria in poslerum satisfieri monasterio

memorato. Quantum vero ad usaticum duorum denariorum
, petitum in horto qui fuit Ber-

nardi Calveli, de Petriaco, cum non inveniatur quidquam probatum pro monasterio, petitio-

nem dictorum abbatis et conventus non duximus adimplendam. Denuo, quia invenimus quod
15 cuiiales in superiori parte aquœ construxerunt paxeriam, et opère manu facto impediverunt

dirivationem aqua^ ad molendinuni monasterii, quoniam aqua est parva, mandamus quatenus ,

paxeria; talitcr adaptcntur quod cursum aquaî, ad molendinuni monasterii longissimo tem-

pore derivatmn, in tantum non subtrahant quod usus molendini incommodari valeat aut

perire. Datum anno Domini millesimo ducentesimo sexagesimo secundo, mense maio.

F (JO. FRATF.R GUARINDS, MONACHUS VILL^, LONG.«.

Nobili viro, etc., ni supra. Frater Guarinus, monacbus Villa* Longœ, Cisterciensis ordinis', P- '9'7-

dlcit quod dominus Raymundus de Essignato", tempore comitis Montis Fortis, tune dominus

Podii Nauterii, dedil in pura clemosina dictte doniui Villœ Longœ totum ieudum de Buze-

renx cum suis terminiis, quod feudum tenet vicecomes ex dono domini régis, quod petit

G dicto monasterio restitui. Verum, quia rex non tenet et ipse dominus rex, pro prœsenti inqui-

sitione nostra, aperto responso declaraverit quod non fuit intentionis suae dare bona eccle-

siarum et jura, et quod ea dare non poterat nec volebat, ideo, secundum formam inquisi-

tionis nostrœ, praedictum fratrem ad possessorem duximus remittendum, mandantes de

posscssore maturam justitiam exbiberi; proviso quod diligenter caveatis si diclum feudum

n tenebatur a domino rege vel teneri debebat, an sit tcrrae consuetudo quae impediat quod

feudum pro anima judicari'' vel in manum mortuam transire non possit. Datum anno Domini

millesimo ducentesimo sexagesimo secundo, mense maio.

9 ! . MAGISTEU P. DK CONCHIS.

Nobili viro, etc., ut supra. Magister P. de Concbis, pro se et Raymundo Chatmarii, de i*- 198-

1 Concbis, petebal sibi restitui dominium et seniorivum cujusdam bercditatis quœ est in Castro

de Vilarzello* et in cjus terminiis, quam tenet P. de Fano Jovis, quod dominium et senio-

rivum tenet injuste dominus rex, quod pertinet ad ipsos ratione successionis et donationis

sibi factae. Itempetit campum unumqui est in terminio de Fonte Vivo, ad Podium Peironel,

quem tenet R. Abban ex dono domini régis. Item petit dominium et ea quœ pertinent ad

J dominium in duabus domibus et duobus bortis in castro de Vilarzello, quas domos ipse

tenet cum uno de dictls bortis, aliiun tenet B. de Quint, qui fucrant B. de Brugcria et Ma-

tildis. Item diccbant dictus magister P. et Raymundus Cbatmarii, fratres, quod B. de Bru-

geria, de Vilarzello, et Malildis, proavia sua, habebant quœdam bona in terminio Talabuxi

^

et Villœ Martini^ in Redesio', tempore mortis su;l-, quœ bona ad ipsos pertinent ex donatione

K et successione ipsius, et fuerunt occupata per gentes domini régis post guerram vicecomitis,

' La Livinière, Hérault, c°° Olonzac. ' Villarzel-Cabardès , Aude , c°" Conques.

' Rieux-Minervois, Aude, c°° Peyriac-Minervois, ' Saint-Pieri-c-de-Taillcbois,mC(WS(n(an«OTap/)rt,_/«x«a

' Villelongue, Aude, c°" Al/onnc, c" Sainf-Maitin-ic- l.auragucl, Aude, c°" Alaignc.

Vieil. Ibi oUm abbalia, diœc. Carcassonensis. ' Villemartin, Aude, c°° Limoux , c" Gaja-el-Ville-

* Vide anni 1226 chaiium, apiid Muliul (Caiiui. de dieu.

Carcassonue, I, 211) cditam. ° Le Razès, Narbonensis parji vcf/io, cujus capiit ohm

Vide supra, p. 671, not. 5. Rennes, postea aiitem Limoux.

TOME XXIV. 85

mrniuKniE n.vtiosai.c.
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pro faidiinento lierlrandi Malpiicl et fratrum suoriini, qui ca dctinchanl injuste. Unde pctc- v

bant sil)i restitui dicta bona, (jua3 lenent pro parle J. de Joya et pro parte Trencavelliis ex

dono domini rco-is. \os autem, visis pctitionil)U.s prœdictis, sccundum foniiam inquisitionis

nostra;, invenimus dictes P. et Raymundum, quoad partem qucE contingebat Matildim, esse

restituendos, quantiun ad alia petita repellentes eosdem, quantum pertinet ad dominum

rceni. Unde vobis n)andamus, authoritate domini régis nobis in bac parte commissa, qua- B

tenus iilam partem diclam Matildim contingcntem, si rex lenet, rcstituatis eisdem, salvo

tamen domino régi jure proprietatis, quoties sibi placuerit in judicio cxperiri, praidictis

magistro P. et Raymundo, fratre suo, in sua possessione nichilominus remansuris donec

succubuerint, si contingat; ita tamen quod, si vol)is constiterit pra;diclam parlem fuisse

datam abcui in assisianominalim vel eliam computatam de mandato domini régis, cum pos- c

sessore vel cum petitorc, prout melius poteritis, componatis. Quod si non inveneritis, reser-

vamus prœdictis actionem contra quoscumque exiraneos possessores, quoties voluerint et de

jure poluerint in judicio cxperiri. Datum anno Domini millcsimo ducentesimo sexagesimo

primo, mense lebruarii.

()2. DOMINA JACOBA, FII.IA ET HEHKS DOMIM V. iW. MESLA. I>

1'. ioi. Nobili viro, etc., ni supra. Domina Jacoba, lllia et beres domini P. de Mesua ' quondam,

petit sibi reslitui quatuor mille solidos malgoriensiinn, nomine dolis Azelasia;, quondam

matris suae, de bonis paternis, et jus seu demandamcntum quod dominus Berengarius de

Caulio-, quondam avus maternus ipsius, babebat in Castro de Cautio, quod jus seu deman-

damcntum erat dotale diclœ matri suœ, (ujus ipsa est beres. Item petit totam terrain dicti E

patris sui quondam, quam dominus rex detinet occupatam, ut dicit, scilicet medielatem

castri de Cautio, et jus quod babebat in casiro de Cautio, de Pedenalio, et in Castro de Ne-

fiano', et eorum suburbiis et territoriis. Caslrum vero de Nefiano tenet modo uxor quondam

P. de Insula e\ dono domini régis. Post occupationem vero terra;, dominus rex assignavit in

locis certis dicto P. de Mesua, patri suo, quatuor viginli libras malgoriensium in rcdditibus v

annuatim, quos pcrcipicbat dominus P. de Mesua tcmporc mortis suae. Nos autem, visa peti-

tione bujusmodi et plenius inlellecta, quia probatur quod pater ipsius Jacoba; fuit faiditus et

exberedatus temporc comitis Montis Foriisac etiam roiitra dominum regem in prima guerra

comitisTolosani*, idcirco ipsam, quantum ad bona paterna petita, duximus repellendam. Item

quod'' jus seu demandamcntum quod babebat lierengarius de Cautio, avus maternus agenlis, G

fuisse (iolalc faclum matri ejusdem nullo modo probatur, ideo simiiiter quantum ad istum

arliculum pelitioneni ipsius non duxinnis adinq)lendam, reslituentes nicbilominus eandem,

secundum formam' inquisitionis nostras, ad quartam illius portionls dicfae summae dotalis,

quam esset liabitura ab inlestato, vel ad bona paterna pro dote obligata, si rex tenet. Unde

vobis mandamus, aulboritale domini régis nobis in bac parte commissa, qualenus dicta bona H

paterna aliter obligata, si rex tenet, rcstituatis eidem, vel pro illa (juarta parte pecuniam

persolvatis. Si vero rex non tenet, clc. Quantum vero ad ilonalionem propter nnplias, prae-

dictam duximus excludendam. Datum anno Domini millcsimo ducentesimo sexagesimo

secundo, mense maio.

«)3. BERENGARUS, DOMINUS DE CAUTIO. I

P. jo:;. Nobili viro, clc, almipra. Berengarius, dominus de(]autio'', petit sibi restitui partem illani

quam idem Berengarius babebat in Castro de Cautio, tam in dominiis quam lu proprietalibus

et ejus districtu, quibus curia domini régis, scilicet Petrus Senglaris, timc senescallus, cum

.spobavit injuste. Nos autem, visa petitione bujusmodi et plenius intellecta, dictum Berenga-

rium, secundum formam inquisitionis nostrœ, ad petita invenimus esse reslituendum. Unde .i

vobis mandamus, autboritate domini régis nobis in bac parte commissa, quatenus rem peti-

tam, si rex tenet, rcstituatis eidem, non obstante quod idem Berengarius dicilur lidejussisse

pro Emenone de Fontesio^, qui contra suam pcrmissionem domino régi se opposuit, cum do-

minus rex ob boc solum nolit ipsum a sua pelitione repelli, tmn quia non probatur quod

fidejussit pro eodem sid) suorum commissione bonorum, tinu (juia terra dicti Fmenonis ad K

dominum regem ex confiscatione pervenif ; salvo tamen domino régi jure proprietatis, quoties

voluerit in judicio cxperiri, ipso Berengario in possessione nicbilominus remansuro donec

' Mèze, Hérault, arr. Montpellier. * Id est mite Parisiense fœdiis , anno 1229 pactiiw.

' Caux, Hérault, c°" Pi'/.enas. ' Fort. romy. quia.
' Pézenas, Hérault , arr. Béziers. — ISelTiès, Ilérault, ' Vide supra, p. Ga i, Ludovici IX lltteras.

c°° Roujan. ' Fontiès, Aude, c°° Capendu.
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A succubuerit, si conringat. Si vero rex non tenel, elc. Datum anno Domini millesimo duceii-

tesimo sexagesiino secundo, mense maio.'o

94. ARSKNDIS, UXOR QUONDAM RAYMUNDI GUILHELMI, DE PINIANO.

Nohili viro, etc., «f Stt/»o. Arsendis, uxorquondamRaymundi Guilhelnii, de PinianoS petit !'• ^°5-

sibi restitui medietalem pro indivise firmanciaruni et justitiaruni et mixti imperii et venationem
B castri de Mercorolio ^, cum suis pertinentiis, qua se et suos dicit a ballivis domini régis spo-

liâtes injuste, quam etiam dominus Odo de bisula tenet ex assisia domini régis. Item petit ca-

vallariiim^ sive leuduni quod Arnaudus de Sancto Amantio habebat apud Murum Veterem*'

et in ejus terminiisadicto marito suo quondam, cujus est hères, a dicto Arnaudo venditum et'

a regaliluis indebite occupatum. Nos autem, visa petitione bujusmodi et plenius intellecta,

c dictam Arsendim, secundum formam inquisitionis nostrœ, ad cavallariuni simpliciter, necnon
ad minoresjustitias et venationes petilas, invenimus esse restituendam, si rex tenet, ita tamen
quod, si vobis conslare poluerit easdem justitias et venationes occupasse et tenuisse comitem
Montis Fortis vel suos, de eisdem nichil omnino reddatis, nisi posset apparere de restilutione

seu speciali gralia et expressa fada super bis a domino rege vel a comité memorato, vel

D nisi invonirelur adversus dominum regem cucurrisse prœscriplio vicenalis, postquam venit

in dominium bujus terrae. Quod si dietum comitem vel suos propter faidimentum illius

Icmporis non inveneritls prfledictas justitias et venationes tenuisse, dictœ Arsendi restituatis

easdem una cum cavallario prœdiclo, si rex tenet, salvo jure proprietatis domino régi,

quoties voluerit in judicio experiri, ipsa in possessionc nicliilominus rcmansura donec suc-

E cubuerit, si contingat. Si vero rex non tenet, etc. Quod si non inveneritis ipsas justitias et

venationes esse de antiquis acquisitis dicti comitis vel suorum, nec data esse in assisia, prout

dietum est, reservamus diclaî Arsendi de omnibus praemissis, de istis vldelicet et de cavalla-

rio, actionem contra extraneum possessorem, mandantes sibi maturam justitiam exhiberi.

Quantum vero ad cetera petila, eandem duximus repellendam. Datum anno Domini millesimo

K ducenlesimo sexagesimo secundo, mense maio.

95. BERTRANDUS, HOSPITALARIDS PAUPERUM DE CAPITE STAGNf,

Nobili viro, etc., ut supra. Bertrandus, hospitalarius paupcrum de Capite Stagni^ petit P- 507.

unum campum in terminio de Celiano, in loco qui dicitur ad Clapeiinm, Icgatum dicto bos-

pitali a Bercngario Roljaudi, fratre ejusdem domus; item alium in eodem terminio, donatum

G eiden) a Pelro Raymundi .luerii; quos petit cum fructibus. Primum tenuit dominus rex per

scxdecim annos et amplius, et babuit secundum magis et minus annuatim quinque sextarios

bladi, secundum per sex annos, et babuit inde per annum duos sextarios. Nos autem, visa

petitione bujusmodi et plenius intellecta, dietum bospitale, secundum formam inquisitionis

nostrœ, invenimus ad petita esse restituendum. Unde vobis mandamus quatenus petita dicto

H bospilali restituatis, si rex tenet, fructibus exceptis dumtaxat. Si vero rex non tenet, quia

idem dominus rex aperto responso, inprœsenti inquisitione, declaraverit quod non fuitinten-

tionis suœ dare bona et jura ecclesiarum et religiosorum , et quod ipsa dare non poterat nec

volebat, ideo ipsum ad possessorem duximus remittendum; mandantes de possessore in foro

competenti sibi exbiberi justiliœ complementum. Si autem contigerit prsedicta a domino

I rege recuperare dietum bospitale, videUcet si rex tenet, ad manum suam restituatur, salvo

jure proprietatis domino régi, quoties voluerit in judicio experiri, dicto bospitali in posses-

slone remansuro donec succubuerit, si contingat. Datum anno Domini millesimo ducentesimo

sexagesimp secundo, mense maio.

96. HIGO DE PEDENATIO.

j Nobili viro, etc., al supra. Petit Hugo de Pedenatio^ filius et hères dominaé Comdors, ''•
^°9-

uxoris quondam P. de Pedenatio, de Portairanicis'', sibi restitui totum eastrum de Monte

Albo •* cum ejus pertinentiis, et Baslidam'^ eum suis juribus et pertinentiis, et furnum de Pe-

denatio, et omnia jura «[uœ habebat in Castro de Pedenatio et ejus terminiis dominus Stepha-

nus de Serviano'", avus quondam maternus ipsius Hugonis, et leudam quam idem dominus

' Pignan, Hérault, c°" Montpellier.
"

Pézenas, Hérault, arr. Béziers.

* Mourcairol, Hérault, c''"Saiiit-(iervais,c"'les Aires.
'

Portiragnes, Hérault, c°" Béy.iers.

^ Cod. cavallarivum, tiic et infin non senwl.
' Montblanc, Hérault, c"" Servinn.

' Murveil, Hérault, arr. Béziers.
"

l>a Bastide, Hérault, c"" Pézenas, c°' Tourbes.
' Cappsiang, Hérault, arr. Ré/.iers.

'°
.Servian, Hérault, arr. Béziers.

85.
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StepLaihus habebal in camino de Sancto Tiherio', et doniiiiiuin quod hahebat in caslro de a

Podio Moicioiie ^, et quidquid liabehat iu castro de Bociano', et vineani de Combacio, et

quartuni cujusdam vinea> juxta praîdictaui vineam. Quœ oinnia domina Coindors cl dictus

P. de Pedenatio pro ipsa tenel)ant in pace, donec Peirus Singlari.s, tune senescallus Carcas-

sonœ etBiterris, dictam Comdors et dictum P. de Pedenatio spoliavit de prœdictis injuste,

ut dicit; vel saltem Iria niillia solides pro dote dictœ matris, pro (jua diclns Stephanus obli- b

«avit quondam Raymundo Guilbelmi, niarito ejus, caslrum de Monte Albo. Et quoniani pcr

inquisitionem invenimus castruni de Monte Albo fuisse obligatiim Raymiuido Guilbelmi,

marito Comdors, et quod idem Stepbanus fuil faidilus tempore comitis Montis Fortis et

mortuus in ejusdem comitis prisione, autborilale domini régis nobis in bac parte commissa,

vobis mandamus quatenus, si vobis constare potuerit dictum "castrum de Monte Blanco c

occupasse et tenuisse comitem Montis Fortis vel suos ante tempus o])ligationis prœdicla;,

nichil omnino reddatis, nisi posset apparere de restitiitione seu speciali gratia et expressa

fada super bis a domino rege vel a comité memorato, vel nisi inveniretur adversus domlnum

regem cucui'risse praescriptio vicennalis, postffuani venit in dominium bujus terrae. Qucd si

dictum comilcm vel suos propter faidimentum illius temporis non inveneritis dictum caslrum D

tenuisse, dicto Hugoni, quem ad dictum castrum, pro dote matris sua- praîdicta obligatum,

restituendum invenimus, illud, si rex tenet, restitualis eidem, vel sibi pro rata castri quam

rex tenet pecuniam persolvatis. Si vero rex non tenet, elc. Quod si non invenciitis, nec esse

de antiquis acquisitis comitis vel suorum, reservamus dicto Hugoni actioneni contra quem-

libet exti-ancum possessorem, mandantes sibi maturam justiliam exbiberi. Quantum vero ad E

cetera petita, in ejusdem Hugonis petitione contenta, ipsum duximus repellendum. Datum

anno Domini millcsimo ducentesimo sexagcsimo secundo, mense maio.

97. SICAROIS I)K \UZERIA.

p. 2 1 !• Nobili viro , etc. , ut supra. Sicardus de Auzeria *, pro se et uxore sua Sibiuda , filia ({uondain

Stepbani de Viacio^, dicit quod dictus Stepbanus obligavit très campos in terminio Sancti F

Genesii de Fontazecba quibusdambomlnibus de Biterris, quibus poslea de bœresi convictis,

curia domini rcgis occiipavil dictos campos, et postea dédit domino P. de insula cum aliis

in assisia. Unde petit dictos campos sibi reslitui , si fruclus percepti sulBciunt ad libci-ationem,

paratus reddere si quid deest. Nos autcm, visa petitione bujusmodi et plenius intellecta, prae-

diclimi Stepbamnn, secundum forman inquisitionis nostrœ, invenimus esse restituendum ad g

dictos campos, si fuerint perceptionc fructuum liberati. Unde, ex potestate a domino lege

nobis concessa, vobis manilamus quatenus, si vobis constare potuerit ipsos campos esse per-

ceptionc fructuum liberatos, ipsos dicto Sicardo, parato solvere si quid deest, restiluatis,

si rex tenet, salvo jure proprielatis don)ino régi, quotics voluerit in judicio cxperiri, ipso

in possessionc nicbilominus remansuro donec succubueril, si contingat. Si vero rex non 11

tenet, de. Dalum anno Domini millesimo ducentesimo sexagcsimo secundo, mense maio.

P. 21

98. BRAIDA, MARQUESIA ET GAYA, FILI.f; Ql'ONDAM G. DE ASELLANO.

Nobili viro, etc., iil supra. Braida, Marquesia et Gaya, fdiœ quondam G. de Aseilano'', do-

mini quondam ejusdem castri, petunt sibi solvi quatuor mille et quiugenlos solides malgo-

riensium, nomlne dotis Alasaicis, matris earum quondam, cujus sunt bercdes, pro quibus i

bona dicti patris crant obligata matrl earum prœdictoe, quae bona dominus rex tenet. Et quo-

niam per inquisitionem invenimus quod mater agentium decessit ante graliam vicecomilis,

de qua pater corum extitit faiditus, et quod bastidam de Cadiraco' pro dote matris agen-

tium obligatam tenuit et possedit G. de Pontis*, miles comitis Montis Fortis, idcirco, ex po-

testate nobis a domino rege concessa, vobis mandamus quatenus, si cetera bona patris j

matri agentium obbgata tenuit comes Montis Fortis et acquislvlt, vel sui, de lllis nicbil om-
nino reddatis, nisi posset apparere de speciali gratia et expressa facta a domino rege vel a

comité memorato, vel nisi cucurrerit prœscriplio vicennalis contra dominum regem postquam

venit in dominium bujus terrœ. Quod si non inveneritis, dicta bona tabler obligata prae-

dictis Marquesiœ, Braidae et Gayse, si rex tenet, restituatis, vel sibi, pro rata bonorum quae k

rex tenet, pecuniam persolvatis. Si veio rex non tenet, c/c. Quod si non inveneritis ipsa data

esse in assisia nec esse de antiquis actjuisitionibus comitis praedicti vel suorum, reservamus

'

Saint-ïhibéry, tli-rault, c°° Pézenas.
'

Puiinisson, tïùraull, c°° Murvicl.
'
Bassan, Hérault, c°" Bézicrs.

*
Laiizièro, llcraull , c"" Ltiiias, c"' Oclon.

Vias, Hérault, c°" Agdc.

Azillc, Aude, c°" Peyriac-Miiiervois.

Cadirac, Hérault, c°° et c"' Oionzac.

Fort. h'fj. l'ontlsara.
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A eis actionem coatia (ixtraneum possessorem, mandantes sibi maturam justitiain exhiberii

Daluni anno Doiuini millosinio ducentesimo sexagcsimo secundo, mense maio.

99. CONSULES DE KOJANO.

Nohili viio, de, ul sapra. Consules de Rojano' dicunt quod, cum homines de Rojano tani

comiti Monlis Fortis qiiam domino régi dédissent Jongo tempoie triginta libras malgorien-
B sium tanlum pro tallia anniiatim, dominus Guilbehiius de Ubiiellis, tune senescallus, auxit

dictam talliam in decem liljras, quam postea continue persolverunt, et appellantes a gra-

vamine ad dominum regeni non iuerunt admissi; unde petunt ad pristinam loimam reduci.

ftem petunt causas pecuniarias et minorum justitiarum audiri apud Rojanuni, sicut fieri

consueverat, donec donjinus rex parlem lial^uit cujusdam niilitis faiditi, cum modo pro re

c minima ad Pedenatium- trahantur. Iten) dicunt cjuod coguntur Injuste suorum contractuum
facere instrumenta apud quemdam notarium, cui quidam senescallus hoc vendidil et con-

cessit, cum anteaapud quos vcllent facere possent instrumenla. Et quoniam per inqulsitionem

invenimus talliam triginta librarum tempore comltis Montis Fortis impositam et tempore
domiii! régis per decem annos vel duodecini fuisse solutani, donec Guilhelmus de Ulmellis

• D auxit talliam in decem libras, sed quia super hoc fuit mota qua;stio et causa diutius agi-

tata et pro rege contra prœdictos lata senlenlia, nec invenimus cam fuisse latam confra jus

constilutionis, et ideo transiit in rem judicatarn; quia tamen appellaverunt ab ea, sed minis

et lerroribus inveniuntur a tcstibus ad renunciandum fuisse compulsi, nolentes ex hac vio-

iontia domino régi aliquod emolumentum accrescere, pro sainte domini régis, viam tutiorem

E ehgenles, eos ad appellandum restituimus, praecipientes causam appellalionis audiri et man-
dantes maturum fieri justiliœ complenientum. Quantum vero ad causas pecuniarias et mino-

rum justitiarum, quia pro agentibus non invenitur quidquani fuisse probatum, et similiter

quantum ad notarium, quia super hoc pelitionem editam prosequi non curarunt, peti-

liouem eorum non duximus adimplendam. Datum anno Domini millesimo ducenlesimo

r sexagcsimo secundo, mcnsc maio.

100. SENTILLA ET ALQLEUICS DE COIl.NELIANO.

Nobili viro, de, ut supra. Scnlilla et Alqueriiis de Corneliano^ proponunt se esse dominos

pro indiviso caslri de Corneliano, pro quo faciunt domino régi albergam novem mihtum
annuatim, et in exercitu eum sequuntur, et cum tempore vicecomitum omnem juridictioneni

G et merum impcrium in dicto castro ipsi et eorum antecessores haberent et pacifiée possi-

derent. curiales domini régis usurpaverunt sibi omnem juridictioneni in milites et majores

justitias dicti castri, quarum occasione impeditmt dictos dominos de aliquo delicto cogno-

scere, in quo sanguis quoquo modo, etiam sine telo et gladio, inveniatur clfusus, ita quod,

etiam ex quo tahs invenitur elfusio, de injuriis aliis in eodem facto vel rixa comniissis eos